
لاریجانی:
 رادیکال کردن فضای اعتراضات

به ضرر کلیت جامعه است
رئیس پیشین مجلس درباره رادیکال  شدن فضای 
اعتراضات در کشــور تاکید کرد: رادیکال کردن این 
مسائل باعث آشفتگی در جامعه می شود و این به ضرر 
کلیت جامعه اســت. در فضای آشفته هر طرفی حتی 
اگر حرف حساب هم داشته باشــد شنیده نمی شود. 
به گزارش ایلنا، علی لاریجانی در حاشــیه مراســم 
سالگرد درگذشــت حبیب الله عسگراولادی در جمع 
خبرنگاران گفت: همه باید توجه کنند که راه درست 
زیستن اجتماعی این اســت که هرکس حرفی دارد با 

آراستگی بیان کند.
    

 راه حل ضربتی نماینده تهران
برای بازگشت امنیت به کشور! 

عضو هیئت رئیسه مجلس تاکید کرد: در این برهه، 
راه حل بازگشــت امنیت را اعطای اختیارات ویژه به 
فراجا و برخورد قاطع تر با محاربان می دانم. به گزارش 
ایلنا، سیدمحسن دهنوی، نماینده مردم تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشــهر و پردیس در مجلس شورای 
اسلامی و عضو هیئت رئیسه مجلس در توئیتی نوشت: 
 »جنایت  اراذل در کرج، از حمله تروریستی شاهچراغ 
کم تر نبود؛ آن یکی توسط داعش خارجی و این  یکی به 
دســت داعش وطنی. اوباش به اغتشاشات قانع نشده 
و به کشــتار مردم روی آورده اند. در این برهه، راه حل 
بازگشــت امنیت را اعطای اختیارات ویژه به فراجا و 

برخورد قاطع تر با محاربان می دانم.«
    

امیرعبداللهیان: 
تعداد معدودی پهپاد قبل از جنگ 
اوکراین در اختیار روسیه گذاشتیم

وزیر امور خارجه گفت: پهپادهایی که به روســیه 
داده ایم مربوط به ماه ها قبل از جنگ اوکراین اســت.  
حسین امیرعبداللهیان اظهار کرد: این هیاهویی که 
برخی از کشــورهای غربی بــه راه انداختند که ایران 
برای کمک به جنگ اوکراین موشک و پهپاد در اختیار 
روسیه قرار داده، بخش موشــکش کاملا غلط است؛ 
بخش پهپادش درست است و ما مقدار معدودی پهپاد، 
ماه ها قبل از جنگ اوکراین در اختیار روسیه قرار دادیم. 
وی افزود: با وزیر خارجه اوکراین توافق کردیم هرگونه 
مستندی که در اختیار دارند که روسیه از پهپاد ایرانی 
در اوکراین استفاده کرده، آن را در اختیار ما قرار دهند 
و اگر برای ما ثابت شود روسیه از پهپاد ایرانی در جنگ 

علیه اوکراین استفاده کرده ما بی تفاوت نخواهیم بود.
    

وزیر خارجه آمریکا:
 تحریم های بیشتری علیه ایران 

اعمال می کنیم
وزیر خارجه آمریکا با تکرار موضوع ارسال پهپادهای 
ایران به روســیه برای اســتفاده در جنگ اوکراین، از 
تصمیم برای اعمال تحریم های بیشتر علیه تهران خبر 
داد. به گزارش ایلنا، »آنتونی بلینکن« گفت که به دلیل 
حمایت نظامی ایران از روسیه، تحریم های بیشتری را 

علیه این کشور اعمال می کنیم.
    

منصوری خبر داد:
ازسرگیری سفرهای استانی 

رئیس جمهور با سازوکار جدید 
معاون اجرایــی رئیس جمهور گفت: ســفرهای 
استانی را با سازوکار جدید دنبال خواهیم کرد.محسن 
منصوری در گفت وگو با ایلنا، درباره پیگیری سفرهای 
استانی رئیس جمهوری از سوی معاونت اجرایی نهاد 
ریاست جمهوری گفت: حتما سفرهای استانی ادامه 
خواهد داشــت. تاکید رئیس جمهور در جلسه اخیر 
هیات دولت و ملاقات های قبلی این بوده که مصوبات 
سفرهای استانی، تعهد دولت به مردم عزیزمان است و 

باید پیگیری شود.
    

رئیس دادگستری استان البرز: 
تعدادی از آشوبگران کمالشهر کرج 

شناسایی شده اند
رئیس کل دادگســتری اســتان البرز با اشــاره 
ناآرامی های پنج شنبه ۱۲ آبان در کرج گفت: رئیس 
قوه قضاییه ساعتی بعد از این حوادث بلافاصله در تماس 
تلفنی، دستور ویژه برای شناسایی، دستگیری و مجازات 
عناصر اصلی اغتشاشگر و آشــوب طلب صادر کرد و 
اقدامات متعددی در همان روز توسط دستگاه قضایی 
و امنیتی استان انجام و تعدادی از آشوبگران و مخلان 
امنیت بازداشت شده اند. به گزارش قوه قضاییه، حسین 
فاضلی هریکندی گفت: در هیچ جای دنیا بستن اتوبان 
و مانع شدن از تردد خودروها با تهدید رانندگان و ریختن 
سنگ، نخاله ساختمانی و میخ های فولادی و ضرب و 
جرح مامورین حافظ امنیت و مردم عادی با انواع سلاح 
سرد و گرم به عنوان اعتراض تلقی نشده و جز اغتشاش 

و آشوبگری نیست.
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عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام گفت: من دســت مداحان عزیز 
اهل بیت را می بوسم. ولی هر چیزی 
جای خودش را دارد. مــداح عزیز ما 
می خواهد تحلیل سیاســی کند و به 
شخصیت های سیاسی فحش بدهد و 

بعد جوان مودب حرف بزند؟!
به گزارش »انتخاب«؛ مجید انصاری، 
در نشست »ضرورت های گفت وگوی 
ملی« که در اتاق گفت وگوی شــفقنا 
برگزار شــد، افزود: به نام دین و انقلابی 
گری اخلاق را بوسیده ایم و کنار گذاشته 
ایم و توقع داریم همــه جوانان اخلاق 

محمدی)ص( پیدا کنند؟!
بخشی از اظهارات این عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام به شــرح 

زیر است
- ما باید اعتراض را از اغتشــاش و 
سخن داخل را با بیگانگان و بدخواهان 

جدا کنیم.
- حتما دشمن دنبال این است که 

از نقاط ضعف ما استفاده کند.
-من اعتراضات بعد از فوت بسیار 

تاسف بار خانم مهســا امینی را ناشی 
از فعال شدن گسل های اجتماعی می 
دانم که از سال ها پیش به وجود آمده 
و مورد توجه قرار نگرفت و ما نسبت به 

ترمیم این گسل غفلت کرده ایم.
-اگر کرونا نبود ممکــن بود این 
حادثه به هر بهانه ای یکی دو ســال 

پیش اتفاق بیفتد.
-هیچ کس نمی توانــد از ابتدا تا 
انتهای ماجرای مهســا امینی دفاعی 

داشته باشد.
-با محدود کردن انتخابات داریم 
به ســمتی می رویم که با یک انسداد 

سیاسی روبرو شویم.
-نسل جدید اسلام و انقلاب را قبول 
دارند ولی با هزار علامت سوال در هر 
عرصه ای مواجه است که ما نه تلاش 
کرده ایم سوال آنها را احصا کنیم و نه 

دنبال پاسخ به آنها بوده ایم.
-مساله معیشت در راس امور الآن 
است و مشکلات اقتصادی چند سالی 
است که توان را از مردم گرفته که آیا 

تحریم باید تا ابد ادامه داشته باشد.

-من دور زدن تحریــم را یک امر 
اضطراری به مثابه قاچاق می دانم.

- ما درک درســتی از جوانانمان 
نداریم. چون صدا و ســیما نتوانسته 
برای او )جوانان( جذاب باشــد پای 

رسانه های دیگر می نشیند.
-هر روز یک عده از ســرمایه های 

اجتماعی را کنار زده ایم.
-برای راه حل های اجتماعی نمی 

توانید با تهدید مردم عمل کنید.
-رسانه باید از انحصار خارج شود.

چه کسی گفته عملکرد شورای 
نگهبان یعنی عملکرد نظام؟

-چه کسی گفته عملکرد شورای 
نگهبان یعنی عملکــرد نظام؟ بنده 
به جد بر عملکرد شــورای نگهبان در 

انتخابات ایراد دارم؛ باید اصلاح شود.
-در این شرایط سخت اقتصادی 
دســتگاه ها مســابقه گــران کردن 

نگذارند.
-دولت و مجلس ســاختار عینی 

برای بیان اعتراضات ارائه کنند.

-گیر دادن های بی جــا مردم را 
عصبانی می کنــد و باید از عصبانیت 

مردم بکاهیم.
-یک سیســتم 80 میلیونی نمی 
تواند با سیستم قجری چمدانی دلار 
 FATF جا به جــا کند. با تصویــب

زندگی مردم را روان کنیم.
امیدوارم آشتی ملی شکل بگیرد 
و نهادهای انتظامی هم بعد رحمانیت 

نظام را در نظر داشته باشند.

اصول قانون اساسی آیه قرآن 
نیست که قابل تجدیدنظر نباشد 
محمدرضا باهنر نیز در نشســت 
»ضرورت های گفت وگــوی ملی« 
گفت: اصل ۱۷۷ گفته هر ۱0 ســال 
می تواند در قانون اساسی تجدید نظر 
شــود و اصول قانون اساسی آیه قرآن 

نیست. 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظــام افــزود: حتما باید ســه چهار 
حزب قوی و پاســخگو داشته باشیم 

تا مردمسالاری دینی معنا پیدا کند.

بخشی از اظهارات این عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام به شــرح 

زیر است:
- خوب است رسانه های گروهی و 
مقامات روندهای اعتراضات را بررسی 
کنند. بصیر کســی است که دشمن، 

دوست، زمان و هدف را بشناسد.
-ما هم از ماجرای مهسا امینی غصه 
خوردیم. این داستان پروژه دشمن را 
جلو انداخت. چیزی که رســانه های 
رسمی نظام از فســاد در چشم مردم 

می کنند چندین برابر واقعیت است.
-فساد، ناکارآمدی و سنگین بودن 
گوش مسئولین توســط رسانه های 
رسمی از جمله صدا و ســیما تکرار 

می شود.
-آمریکا و اسرائیل هر لحظه ای که 
بتوانند حتی با کار نظامی به نظام ما 
ضربه بزنند و چون می دانند موفق نمی 
شوند، جنگ را ترکیبی می کنند و ما 

باید جهاد تبیین داشته باشیم.
-اولیــن حرکت نابهنجــار و ضد 
حقوق بشری آمریکایی ها علیه مردم 
ایران کودتای ۲8 مرداد بود. دشمنان 
به این نتیجه رسیدند که تا امام زنده 
هست نمی توانند کاری کنند و برنامه 
آنها برای وقتی بود که امام زنده نباشد. 
- پنج ماه قبل شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در مورد حجاب مصوبه جدی 

داشت که برخورد نباید خشن باشد.
- نمایندگان مجلس و رســانه ها 
مطالبات غیر ممکن را پوش می دهند.

-قبول دارم ناکارآمدی و فســاد 
وجــود دارد ولی تبلیغــات ۱0 برابر 

واقعیت است.
-دولــت روحانی هم اشــکالات 
جدی داشت ولی خیلی خدمت کرد. 
موقعی که یک مســئول گفت فلانی 

جاسوس است تمام بدنم لرزید.
-باید واقعیات را درســت تبیین 
کنیم. جهــاد تبیین یعنــی معتدل 

تحلیل کنیم.
-ما هم واقعا قبول داریم معیشت 

مردم مشکل دارد.
-امید به مســکن دار شدن طبقه 

متوسط به ۷0 سال رسیده است.
-دولت از فشــار کارمند دارد می 
ترکد. کرونا ثابت کرد اگر نیمی از هفت 

میلیون کارمند سر کار نباشند نه تنها 
مشکلی پیش نمی آید بلکه کار مردم 

بهتر راه می افتد.
-واقعا باید مسیری برای اعتراضات 
واقعی مردم فراهم شود. ۲0 سال قبل 
مقام معظم رهبری بحث کرسی های 

آزاد اندیشی را مطرح کرد.
-پنج ماه قبل شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در مورد حجاب مصوبه جدی 

داشت که برخورد نباید خشن باشد.
-در فضای سیاست باید فضا بازتر 
شــود و رقبای خودمان را به رسمیت 

بشناسیم.
-اگر اصولگرا می خواهد برنده شود 

باید رقابت جدی باشد.
-اگر من با مجلس یازدهم مخالفت 

کردم مخالفت با نظام نیست.
-اصل ۱۷۷ گفته هر ۱0 سال می 
تواند در قانون اساسی تجدید نظر شود 
و اصول قانون اساسی آیه قرآن نیست.

-حتما باید سه چهار حزب قوی و 
پاسخگو داشته باشیم تا مردمسالاری 

دینی معنا پیدا کند.
- فعالان سیاســی ما منافع حزب 
را می خواهنــد و هزینه هــای آن را 

نمی دهند
- آقای احمــدی نژاد بــا نردبان 
اصولگرایان بالا رفت و همان روز اول 
گفت من اینها را قبول ندارم. اگر نظام 
حزبی نباشــد چنین گرفتاری هایی 

هست.
- تحلیل دشمن این است که نمی 
توانند این نظــام را از پای در بیاورند، 
به همیــن دلیل جنــگ ترکیبی راه 

می اندازند.
-مقام معظم رهبری می گویند ما 
جنگ سیاســی، اقتصادی و ترکیبی 
داریم اما از همه مهمتر جهاد تبیین است 
که باید هم برای نسل های بعد از خودمان 
و هم برای نسل فعلی تبیین کنیم که 

هدف و وضعیت کشور ما چیست.
-این وضعیت بالاخــره تمام می 
شــود اما توصیه ای که به خودمان و 
مسوولین داریم این اســت؛ اگر این 
داستان جمع شود فکر نکنیم مساله 
تمام شده است بلکه مساله فقط آرام 
می شود و باید ریشه های آن حل شود 

و برای حل آن پیشنهادهایی داریم.

در نشست »ضرورت های گفت وگوی ملی« مطرح شد؛

مداح فحش بدهد، بعد جوان مؤدب حرف بزند؟!
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روی موج کوتاه

دیروز دانشــگا ه ها بار دیگر صحنه اعتراض و تحصن بود. 
دانشجویان معماری دانشــگاه گیلان، دانشگاه  آزاد مشهد، 
دانشگاه آزاد تهران، علامه طباطبایی، هنر اصفهان، خوارزمی 
کرج، آزاد تهران واحد علوم و تحقیقات،   علم و صنعت )دانشکده 
مهندسی شیمی، نفت و گاز(، امیرکبیر و ... تجمع مسالمت آمیز 
برگزار کرده و نسبت به تعلیق برخی  از هم دانشگاهی های خود 

اعتراض کردند.
در ویدئوهای منتشر شده از دانشــگاه امیرکبیر تهران 
رئیس حراست این دانشــگاه با کشیدن پلاکاردهایی که در 
دست دانشجویان است سر آنها داد می زند که تجمع را ترک 
کنند. یک دانشــجوی معترض در جواب می گوید این یک 
اعتراض مسالمت آمیز صنفی است. شما چرا از اعتراض صنفی 
می ترسید؟ در ادامه نیز میان دانشجویان و مسئولان حراست 
دانشگاه بحثی درمی گیرد. در ویدئوی منتشر شده از دانشگاه 
تهران نیز مسئول حراست خطاب به دانشجویان می گوید: »به 

کلاس نروید، نیروی نظامی وارد دانشگاه می شود.« همچنین 
خبرهای رسیده از دانشگاه شــریف حاکی است، جمعی از 
دانشجویان دانشگاه شریف در اعتراض به رفتارهای حراست در 
تفتیش کیف و ممنوع الورود کردن برخی از دانشجویان مقابل 
کتابخانه مرکزی این دانشگاه تحصن کردند. آنها این رفتار 
را توهین به دانشجویان و هتک حرمت به دانشگاه دانستند 

و همچنین خواهان ورود دانشجویان ممنوع الورود شدند.

دیروز تجمعات دانشگاه ها بیشتر رویکرد صنفی داشت؛

اعتراض به تعلیق و تفتیش کیف دانشجویان

خبر

خبرگزاری تسنیم به نقل از یک کارشناس حوزه بین الملل 
از هشدار رسمی تهران به ریاض درباره شبکه ایران اینترنشنال 
خبر داد و گفت: هشــدار جــدی و صریح ما این اســت که 
سعودی ها باید همه اقدامات ضدایرانی خود را متوقف کند. 
اقداماتی که در پوشش رسانه ای انجام می شود باید متوقف 

شود.
سعدالله زارعی، کارشناس ارشد مسائل بین الملل و غرب 
آسیا در گفت وگو با تسنیم، تصریح کرد: آنها از طریق کانال های 
دیپلماتیک به ما گفتند که ایران اینترنشنال برای آنها نیست 
که ما پاسخ آن ها را اصلًا قبول نکردیم. اگر ایران اینترنشنال 
به آن ها ربط ندارد، خیلی از اتفاقات ممکن هم به ما ارتباطی 

نخواهد داشت.
وی ادامه داد: البته درســت می گویند که در حوزه تولید 
محتوا و عملیات روانی، ســعودی ها کاره ای نیستند چون 
توانایی ندارند و مسئول تولید محتوا و عملیات روانی به عهده 

سیا است و یک افسر این سازمان در مرکز ایران اینترنشنال 
مستقر است و امور را با هزینه  سعودی  فرماندهی می کند.  به 
گفته این کارشناس امور بین الملل، تاکنون هیچ موضع رسمی 
از سوی مقامات سعودی اعم از پادشاه، ولیعهد، وزیر خارجه و یا 
دیگر مقامات این کشور درباره اعتراضات اخیر اعلام نشده اما 
واضح است که سعودی ها در یک جنگ نیابتی به نمایندگی 

و مأموریت مستقیم از سازمان سیا، علیه ایران وارد شده اند.

خبر

یک کارشناس حوزه بین الملل خبر داد:

پیام رسمی ایران به عربستان درباره ایران اینترنشنال

سایت خبری- تحلیلی »عصر ایران« در مطلبی به یکی دیگر از جمعه های خونین 
سیستان و بلوچستان در پی اعتراضات اخیر پرداخت و درمورد حوادث دو روز گذشته 
خاش نوشت:  »روز جمعه، شهرستان خاش، جمعه پرتنش و خونینی را پشت سر 
گذاشت. فرماندار خاش ماجرا را این گونه روایت می کند: »تعدادی عوامل اغتشاشگر 
ظهر امروز پس از اقامه نماز جمعه با حضور بین نمازگزاران و ســردادن شعارهای 
هنجارشکن تلاش کردند جمعیت را تحریک کنند و در ادامه به سمت فرمانداری 
هجوم آورده و با شلیک گلوله سعی بر ورود داشتند. براساس اعلام شاهدان عینی 
در این میان تعدادی افراد مشکوک سمت مردم تیراندازی کردند که موجب کشته 
و مجروح شدن تعدادی از آنها شد. این افراد که از تصرف فرمانداری ناکام ماندند در 
ادامه به خیابان ها هجوم برده و به آتش زدن چندین بانک  و عابر بانک و چندین مغازه 
و فروشگاه و کیوسک پلیس اقدام کردند. اغتشاشــگران تعداد زیادی از تابلوهای 
میادین و خیابان ها را از جا درآورده و ماشین های مردم محلی را به آتش کشیدند. 

طبق آمار اعلام شده این اغتشاشگران ۱۲ دستگاه اتومبیل را به آتش کشیدند.«
باید از این فرماندار پرســید که این چه طرز گزارش دادن به مردم اســت؟ می 
پذیریم که تحریک نمازگزاران و شلیک به سمت مردم، معترضین، اغتشاشگران یا 
هر نامی که شما بر آنها می نهید، کار همان افراد مشکوک بوده است؛ در این صورت 

باید بپرسیم  پس شما و سیستم امنیتی تان آنجا چه کار می کنید که به قول خودتان 
یک تعداد آدم مشکوک یک روز در زاهدان و روزی دیگر در خاش مردم را به گلوله می 
بندند؟ این ها کیستند؟ مشکوک یعنی چه؟ سِمت شان مشکوک است؟ کارشان 

مشکوک است یا اسم شان؟!
تازه بعد از این که مردم را به گلوله بســتند، راه شــان را گرفتند و رفتند؟ واقعاً 

نتوانستید آنها را شناسایی و دستگیر کنید؟! اصلاً این ها کیستند که قابل شناسایی 
هم نیستند؟!

نمی شود که در روز روشن تعدادی از مردم در وسط شهر کشته و مجروح شوند و 
بعد آقای فرماندار بگوید مشکوک ها زدند و کشتند و تمام! پس مسوولیت شما چه 

می شود این وسط؟!
از این گذشته، چطور آمار دقیق خودروهای آتش گرفته را اعلام می کنید و می 
گویید ۱۲ خوردو را آتش زدند ولی نمی گویید چند انسان کشته و مجروح شدند و 
صرفا، مانند آمار دادن درباره تابلوهای تخریب شده، می گویید تعدادی از مردم کشته 
و مجروح شدند؟ این چه طرز آمار دادن است؟ مگر نمی گویید افراد مشکوک این 

جنایت را رقم زدند؟ پس چرا نباید تعداد قربانیان را بگویید؟ 
همین اطلاع رســانی های عجیب و غریب و ابتر و ناقص شما و امثال شماست 
که باعث می شود رســانه های آن ور آبی، هر عددی که دل شان خواست به جای 
»تعدادی« شما بگذارند و افکار عمومی را آن گونه که خود می خواهند هدایت کنند؛ 

بعدش هم گلایه می کنید که مرجعیت رسانه ای به خارج کشور منتقل شده است!
همین کلی گویی ها و کلیشه محوری هاست که روز به روز اعتماد مردم را کمتر و 

خشم شان را بیشتر می کند و بر دامنه ناآرامی ها می افزاید.
مردم ایران، امروز بیش از هر زمان دیگری خواهان صداقت هستند؛ باور کنید 
اگر ببینند که مسوولان شان صادقانه با آنها سخن می گویند، مسوولیت می پذیرند، 
خطاکارانِ سمت خویش را مجازات می کنند و اجرای مطالبات عمومی را به طور 
عملی در دستور کار قرار داده اند، حتماً از نظام و مسوولانش حمایت هم می کنند، نه 

این که به خیابان ها بریزند و توسط افراد مشکوک کشته و مجروح شوند.«

این »مشکوک ها« که در روز روشن و وسط شهر می کُشند و می روند،کیستند؟

سخنی با فرماندار خاش!

خبر


